

TALOUSARVIOALOITE 623/2008 vp**Määrärahan osoittaminen eläkkeen maksamiseen budjettiperusteisesti sodan ajan lottapalveluksessa olleille lotille*****Eduskunnalle***

Viime sotien aikana suuri määrä Suomen naisia palveli isänmaamme itsenäisyyden ja vapauden turvaamiseksi Lotta Svärd -järjestössä sekä rintamalla että eri tehtävissä kotirintamalla. Tämä on ollut ensiarvoisen tärkeää maamme puolustuskäytännön kannalta. Suuri joukko lottapalvelusta suorittaneista ei tällä hetkellä saa minkäänlaista eläkettä lottapalveluksesta. Kun keskuudessamme vielä on sotiemme veteraaneja, invalideja ja sodan ajan lottia, on yhteiskuntamme kunnianhollisuus maksaa heille jokaiselle eläkettä sota-aikavuosien palveluksesta. Arkistoista on saatavissa tarvittavat tiedot lottapalveluajoista, joten käytännön järjestelyt ovat teknisesti toteutettavissa. Lotat niin rintamalla kuin kotirintamallakin tekivät kutsumustietoisina ensiarvoisen tärkeää työtä isänmaamme parhaaksi. Voisi jopa perustellusti kysyä, olisiko Suomi säilyttänyt itsenäisyytensä ilman lottien antamaa panosta eri tehtävissä kansakuntamme hyväksi. Kuitenkaan tästä useiden vuosien päätoimisesta työstä ei kotirintamallalle makseta vielääkään minkäänlaista eläkettä. Rintamallottien kuten muidenkin rintamantunnuksen omaavien eläketurva sotien vuosilta on kohtuuttoman vähäinen. Kokonaisuudessaan veteraanisukupolven eläketurva ja muut ansaitut etuudet ovat tällä hetkellä liian vähäiset. Kotirintamalla tehty lottapalvelu on tarkistetta-

vissa yksilöidysti arkistoista, ja täten on selkeästi mahdollista ryhtyä maksamaan vielä elossa oleville kotirintamallottille eläkettä heidän teemmästään päätoimisesta ja arvokkaasta työstä. Tulisi myös selvittää mahdollisuudet osa-aikaisen lottatyön ja lottatöissä suoritetun työn eläketurvan määrittämiseksi.

Kotirintamallottien eläketurvan järjestämisellä on kiire, koska korkean iän vuoksi monet viime sukupolvien edustajat ovat poistuneet joukostamme. Samoin monet lotat edustavat ikäluokkia, jotka ovat väliinputoajia niin työ-, yrittäjä- kuin maatalouseläkkeidenkin osalta ja heidän, kunniakansalaisten, eläketurva on kaikkein heikoin.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2009 talousarvioon momentille 28.50.16 lisäyksenä 1 800 000 euroa eläkkeiden maksamiseen budjettiperusteisesti sodan ajan lotille niin rintamalla kuin kotirintamallakin suoritettujen työtehtävien perusteella ja edellyttää, että hallitus antaa eduskunnalle esityksen lottaeläkkeiden maksamiseen liittyvistä säädosmuutoksista.

Helsingissä 26 päivänä syyskuuta 2008

Lauri Oinonen /kesk